



KOSTENBERECHNUNG

2. Dorfplatz Ziegelbronn

Dorfplatz und Randgestaltung

VORABZUG

1. Baustelleneinrichtung	Pauschal	€	4.500,00
2. Rabattsteine 8/25 als Abgrenzung liefern und versetzen inkl. Aushub mit Beton	je	€	36,00
10 m		€	360,00
3. Granit 1-Zeiler 15/17 als Randabgrenzung liefern und versetzen	je	€	44,00
26 m		€	1.144,00
4. vorh. Betonpflaster ausbauen und entsorgen	je	€	15,00
28 m ²		€	420,00
5. Bodenabtrag Rohplanie inkl. Abfuhr	je	€	38,00
24 m ³		€	912,00
6. Schotter/KFT liefern und einbauen inkl. Feinplanie	je	€	26,00
25 to		€	650,00
7. Asphaltarbeiten entlang Ränder inkl. Schneiden und Asphalteinbau	je	€	65,00
30 m		€	1.950,00
	Übertrag	€	9.936,00

				Übertrag	€	9.936,00	
8. Betonpflaster							
liefern und einbauen inkl. Splittbettung							
45	m ²	je	€	46,00	€	2.070,00	
9. Pflasterstreifen							
ca. 40-50 cm breit liefern und versetzen inkl. Bettung; Granitpflaster 9/11							
4	m ²	je	€	98,00	€	392,00	
10. Mutterboden							
liefern und einbauen im Pflanzenbeet ca. 30 cm stark							
5	m ²	je	€	11,50	€	57,50	
11. Natursteinmauer							
liefern und versetzen bei Dorfplatz, Schichthöhe ca. 40 cm							
14	m	je	€	240,00	€	3.360,00	
12. Pflanzbeete herstellen							
inkl. Staudenlieferung und Pflanzung							
5	m ²	je	€	48,00	€	240,00	
13. Strauchpflanzung							
als Solitärgehölze Buxus semp. 3xv mB., 60-80							
3	Stück	je	€	180,00	€	540,00	
14. vorh. Gastank							
ausbauen und seitlich lagern							
1	Stück	je	€	800,00	€	800,00	
15. Rasenfläche							
herstellen inkl. Feinplanie und Rasensaat ~25 g/m ²							
30	m ²	je	€	6,00	€	180,00	
				Übertrag	€	17.575,50	

Übertrag € 17.575,50

16. Sitzgruppe

liefern und montieren

1 Stück je € 3.500,00 € 3.500,00

17. Überdachung

liefern und montieren

1 pauschal je € 5.500,00 € 5.500,00

BAUKOSTEN netto € 26.575,50

Baunebenkosten netto € 3.172,40

BAUKOSTEN netto € 29.747,90

+ 19% Mehrwertsteuer € 5.652,10

**BAUKOSTEN
2. Dorfplatz Ziegelbronn brutto € 35.400,00**

Untermünkheim, 22.09.2017



Dipl.-Ing. Klaus Gehring